
 

1 
 

Al Sito WEB dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo on line 
Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione delle candidature per l'individuazione Personale Ata per la prevenzione 
della dispersione scolastica nell’ambito del Progetto PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA in 
attuazione della linea di Investimento M4C1I. -1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e Ricerca - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” e relativa assunzione in bilancio del finanziamento(DM 19/2024)  
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322  
Titolo Progetto: “Copernico”, 
CUP I84D21000740006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 
e 2-bis;  
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a Bilancio prot. 7206/U del 11/11/2024 per consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate;   

RICHIAMATO il decreto di disseminazione del Progetto prot. n. 7258/U del 12/11/2024 emanato ai fini della 
pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, che ha 
come obiettivo la diffusione nell'opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con 
particolare riguardo a quelle Europee; 



 

2 
 

VISTA il proprio decreto prot. n. 7209/U del 11/11/2024 di assunzione dell’Ufficio di Responsabile Unico di 

Procedimento, quale Dirigente Scolastica titolare del Liceo Scientifico Statale “N. Copernico” di Brescia con 

decorrenza dal 1/09/2024; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo (PNRR DM. 19) si rende necessario procedere alla 
selezione di appropriate figure professionali per il conferimento dell’incarico di Personale Ata per la 
prevenzione della dispersione scolastica secondo la priorità sottoindicata:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 

b)  ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  

VISTO l’accordo di concessione acquisito con prot. n. 7201/E del 11/11/2024, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 
dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti  

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il proprio decreto di avvio della procedura selettiva prot. n. 8270/U del 06/12/2024;  
VISTO l’Avviso interno di selezione per il conferimento di incarichi individuali Personale Ata per la prevenzione 
della dispersione scolastica nell’ambito del Progetto PNRR DM. 19 Prot. 8271/U del 06/12/2024; 
VISTO l’Avviso esterno di selezione per il conferimento di incarichi individuali Personale Ata per la prevenzione 
della dispersione scolastica nell’ambito del Progetto PNRR DM. 19 Prot. 8272/U del 06/12/2024; 
CONSIDERATO che la sottoscritta è individuata quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  
VISTE le domande di partecipazione pervenute nei termini previsti; 
CONSTATATA la validità delle candidature presentate e la correttezza della relativa documentazione allegata;  
TENUTO CONTO dei criteri di valutazione dei titoli stabiliti dalla tabella contenuta nell’Avviso di selezione (art. 
4);  
CONSIDERATO che l’Avviso di selezione prevedeva l’attribuzione degli incarichi di cui in oggetto, anche in 
presenza di una sola candidatura, purché valida e ritenuta congrua;  
RICHIAMATO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 8649/U del 16/12/2024;  
CONSIDERATO che tutti i componenti della Commissione hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  
VISTO il Verbale di selezione della Commissione di valutazione delle candidature per l'individuazione Personale 
Ata per la prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del Progetto PNRR DM 19 2024 con prot. n. 
8662/U del 16/12/2024, nel quale non sono pervenute osservazioni o reclami entro il termine previsto dalla 
data di pubblicazione del medesimo. 
 

DECRETA 
 
di conferire gli incarichi individuali PERSONALE ATA per la realizzazione ed esecuzione del Progetto PNRR 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA in attuazione della linea di Investimento M4C1I. -1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e Ricerca - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” e relativa assunzione in bilancio del 
finanziamento(DM 19/2024) Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322, Titolo Progetto: “Copernico”, CUP 
I84D21000740006: 
 

 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: VILARDI SERGIO  

 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: CRISTALLO BERNARDINO  



 

3 
 

 ASSISTENTE TECNICO: RAGUSA ENZA  
 
Il personale individuato sarà destinatario di lettera di incarico, rispetto alla quale dovrà pervenire formale 
accettazione. Il presente atto può essere impugnato nei modi e nei termini di legge.  
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
   Dott.ssa Cluadia Marchi 

 


		2025-01-04T09:01:12+0100
	MRCCLD71P63E884T




